



PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda



AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0530.01/2017

DATA DE ABERTURA: 12 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO DE ABERTURA: 11:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRURGICO PERIODONTIA DESTINADOS A CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA, mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPUOCA
Att. Comissão Permanente de Licitação
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0530.01/2017.

PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS DOS LOTES – EM ANEXO

- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.
- Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS PROPOSTA: R\$ 2.087.940,13 (DOIS MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TREZE CENTAVOS)
- PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO – CONFORME EDITAL.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PROPONENTE: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

ENDEREÇO: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE

CNPJ Nº: 09.485.574/0001-71

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Conta Corrente nº 209838-5 Ag. Centro nº 0675-0

BRABESCO Conta Corrente nº 23121-5 Ag. Centro nº 0741-2

Fortaleza, 12 de Junho de 2017.

PAULO EDUARDO ARAÚJO DE LIMA

REPRESENTANTE LEGAL

RG Nº 97002505617 SSP/CE

CPF/MF Nº 639.218.633-68



Cliente: 95311-CONSC.PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO DE ITAPIPOCA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDIC,CONTROL.MAT.MÉD.HOSP.,MAT.LAB.ETC.
Endereço: RUA URBANO TEIXEIRA BARBOSA, 546 - CENTRO
CEP: 62500-000 - ITAPIPOCA/CE

Pregão: 0530.01/2017
Dt Abert: 12/06/2017 Hora: 11:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 12/06/2017

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRURGICO PERIODONTIA DESTINADOS A CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA.

LOTE I - MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	TRATEX	2400	UND	2,7000	6.480,00
002	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL E VINTE REAIS	TRATEX	3600	UND	1,9500	7.020,00
003	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, MEMBRANESSELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	WINNER	240	UND	11,8100	2.834,40
004	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURSO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE. R\$ Unit Item: SETE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	WINNER	360	UND	7,2000	2.592,00
005	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	WINNER	360	UND	1,5100	543,60
006	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 X 50CM M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	WINNER	360	UND	2,1200	763,20
007	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	WINNER	360	UND	2,8800	1.036,80
008	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, MEMBRANESSELENTE, HIPOALERGÊNICO. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL E OITENTA E SEIS REAIS	WINNER	600	UND	11,8100	7.086,00
009	LENGUOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 10, TAMANHO APROXIMADO	TRATEX	3600	UND	2,7000	9.720,00



LOTE I - MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. COM ELÁSTICO. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS		1200	UND	2,4000	2.880,00
010	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. SEM ELÁSTICO	TKATEX				
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QÜIDECENTOS E OITENTA REAIS		2	UND	230,2200	460,44
011	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 IM FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFSSIONAL.					
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS		600	UND	2,7400	1.644,00
012	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACTÉRIA DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM FIBRAS ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK				
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS		6000	UND	0,1200	720,00
013	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DOAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, APOÍCIO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUÍDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO TRIANGULAR, COM FREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GM/M2, EMBALAGEM COLETIVA CONTEENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK				
	R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE REAIS		8000	PAR	0,2100	1.680,00
014	FRÓPES DESCARTÁVEIS, ANTIDERRAMANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TRATEX				
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS		300	UND	11,2700	3.381,00
015	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	TRATEX				
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TRÊSCENTOS E OITENTA E UM REAIS		6000	UND	0,0700	420,00
016	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVELS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GM/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	DESCARPACK				
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	49.201,44

QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE II - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA N°344/98)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% SML SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL ALLERGAN		12	FRC	9,8100	117,72
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DESESSENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
002	FENTANILA 0,05MG/ML, 2ML	NIPOLABOR	600	AMP	0,9000	540,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
003	PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OPTÁLMICA ESTÉRIL ALCON 5 M L		12	FRC	8,7000	104,40
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					



LOTE II - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
004	PROPÓFOL 10MG, 20 ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	UNIÃO QUÍMICA	240	AMP	5,9900	1.437,60
005	TETRACAINA (CLORIDRATO) 1% + FENILEFRINA (CLORIDRATO) 0,1%, 1 G M L, C O L I R I O . R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	ALLERGAN	120	FNC	9,5600	1.147,20
006	NIDASOLAM 5MG/ML 3ML R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS	HIPOLABOR	600	AMP	1,0200	612,00
007	FLURAZEMIL 0,5MG/5ML, 5ML R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	UNIÃO QUÍMICA	60	AMP	15,9200	955,20
008	MAIXONA 0,4 MG, 3ML, AMPOLA R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E CINTOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	60	AMP	5,2400	314,40
009	DOLANTINA (METIDINA) 50MG/ML, 2ML R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	UNIÃO QUÍMICA	24	AMP	1,9900	47,76
010	DIASEPAM 5MG/ML, 2ML R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DESESSAIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	TEUTO	24	AMP	0,6900	16,56
011	PENICILINA 100MG/ML 2ML R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	CRISTALDA	24	AMP	1,7000	60,80
					R\$ Total Lote:	5.333,64
Total Lote: CINCO MIL TRESCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SSSSENTA E QUATRO CENTAVOS						

LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA ,3 MG DE ACETATO DE BETAMETASONA (SOSPENSÃO) + 3 MG DE FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA. SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRESCENTOS E OITO REAIS	H. QUÍMICA	240	AMP	5,4500	1.308,00
002	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CÁLCIO, GEL, 15 GRAMAS R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	CONVASCO	240	BNG	15,4000	3.696,00
003	ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 10% 10ML, USO TÓXICO R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DURENTOS E OITENTA REAIS E QUITO CENTAVOS	MAGISTRAL	12	FRC	23,3400	280,08
004	ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 30% 30ML R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEITE REAIS E QUATRO CENTAVOS	MAGISTRAL	12	FRC	33,9200	407,04
005	ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 60% 30ML R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	MAGISTRAL	12	FRC	61,8200	741,84
007	FENOL 5% ,30ML, USO TÓPICO R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FARMAFORMULA	12	FRC	44,4500	533,40
008	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE 64%, 40ML, USO TÓPICO R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	FARMAFORMULA	12	FRC	63,3400	760,08

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
009	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO 90% 10ML	MAGISTRAL	48	FBC	37,9900	1.823,52
010	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ÁCIDO TRANEXÂMICO 350MG/5ML	HIPOLABOR	60	AMP	2,0400	122,40
011	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS ADENOSINA 6MG/2ML	HIPOLABOR	12	AMP	8,8500	106,20
012	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS ÁGUA DESTILADA 10ML	ISOFARMA	1200	AMP	0,1400	216,00
013	R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZEITOS E OESSESSES REAIS ÁGUA DESTILADA 5000ML	FORTSAN	60	GAL	9,3700	562,20
014	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	FORTSAN	12	AMP	0,8300	9,96
015	R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS AMIDOCARONA 50MG/ML 3ML	HIPOLABOR	12	AMP	1,7700	21,24
016	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ATROPINA 0,25 MG 1ML	ISOFARMA	120	AMP	0,3100	37,20
017	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO	ALLERGAM	12	FBC	9,9100	118,92
018	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS BENZILPENICILINA BENSATINA 1.200.000 UI COM 4ML + DILUENTE	TEUTO	120	AMP	3,5550	426,60
019	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	FARMACE	12	AMP	0,9000	10,80
020	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZ REAIS E OITENTA CENTAVOS BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,0200 + DIPIRONA SÓDICA HYPOFARMA 2,5000 5ML	HYPOFARMA	60	AMP	1,3600	81,60
021	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROMOPRIDA 5MG/ML 3ML	HIPOLABOR	60	AMP	0,8200	49,20
022	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,47MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 2 D M L	FARMACE	36	FBC	4,3600	156,96
023	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS CEFTRIAXOMA 1G + DILUENTE	ADL	48	F/A	1,5400	73,92
024	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEXTENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS CETOPROFENO 50MG/ML 2ML	U.QUIMICA	36	AMP	1,6900	60,84
025	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS CETOPROFENO IV 100MG	U.QUIMICA	36	F/A	3,0500	109,80
026	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS CIPROFLOXACINO(CLORIDRATO) E DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ALDEN INTENSIL 5ML	ALDEN	12	FBC	33,5300	402,36

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
027	CLORETO DE PIRACIC 50% 30GR GEL R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	MAGISTRAL	12	BNG	45,2500	543,48
028	CLORETO DE POTÁSSIO 10MG 100 R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	ISOFARMA	12	AMP	0,2700	3,24
029	CLORETO DE SÓDIO 10MG 100 R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	ISOFARMA	12	AMP	0,2200	2,64
030	CLORETO DE SÓDIO 10MG 200 R\$ Unit Item: VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	ISOFARMA	12	AMP	0,2300	2,76
031	COLAGENASE SEM CUCURBITICINAS 30G POMADA R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	CRISTALIA	120	BNG	13,4800	1.617,60
032	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML, 2ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E DESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	U.QUÍMICA	12	AMP	1,5400	18,48
033	DEXAMETASONA 4MG/ML 1,5ML R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	HYPOFARMA	12	AMP	0,6100	7,32
034	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 600 R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	SCORAL	720	BNG	3,1700	2.282,40
035	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE 3.M.S ALUMÍNIO COM 85ML 160G R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DESSSETA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		120	TUB	8,8500	1.062,00
036	DIMETILCINA 75MG/ML 15ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS	PRATICORNAU221	24	FRC	1,8100	43,44
037	DIPIRONA 500MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	FARMACE	60	AMP	0,4000	24,00
038	DIPIRONA 500MG/ML 20ML R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS	SCORAL	36	FRC	1,2900	46,44
039	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDIO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 5 MG + 2 MG, ENBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML, E 1 SERINGA DESCARTÁVEL E S I E M I L I Z A D A . R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	U.QUÍMICA	960	AMP	0,6100	5.283,60
040	DOPAMINA 5MG/ML, 10ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	12	AMP	1,2600	15,12
041	EFEDRINA 30MG/ML, 3ML R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DESSSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	HIPOLABOR	12	AMP	3,7500	45,00
042	EFINEFRINA 1MG/ML 1ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS	HIPOLABOR	38	AMP	3,3000	125,40
043	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	U.QUÍMICA	12	AMP	1,1800	14,16



LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marcas	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
044	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZTOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS ETONOGESTREL 60MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM I M P L A N T E	SCHERING - FLOOQ	12	IMP	1.214,7400	14.576,88
045	R\$ Unit Item: UM MIL DUEZENTOS E CATORZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS FITOMENADICINA (VIT.K) 10MG/ML 1ML IM	BIOLABORA	15	AMP	1,0900	13,35
046	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS FENOPRESOLINA SÓDICA SOLUÇÃO OPÁTICA COLÍRIO 1% 3ML	ALLERGAN	120	FRC	13,7000	1.644,00
047	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	FARMACE	60	AMP	0,4800	28,80
048	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS GEL ESTÉRIL, COM POSSOÍ NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPYLENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, 30G.	CONVATEC	120	MG	25,6600	3.079,20
049	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS GEL 0,1% UNDECILAMINDOPROPIL BETAÍNA ,0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA ,30 ML.	B. BRAUN	360	FRC	140,2700	50.497,20
050	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS GLICOSE 25% 10ML	ISOPARMA	24	AMP	0,2400	5,76
051	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS GLICOSE 50% 10ML	ISOPARMA	24	AMP	0,2700	6,48
052	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML	HALEX ISTAR	12	AMP	1,4300	17,16
053	R\$ Unit Item: UM REAL E SEXTENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZANOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS HIDRATANTE CREME 500ML	SKALA	12	FRC	9,0900	109,08
054	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS HEPARINA SÓDICA IV 5000UI: 5ML	CRISTALIA	12	F/A	11,5500	138,60
055	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E TRINTA E OITO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS HIDRALAZINA (CLORIDATO) 1ML 20MG	CRISTALIA	12	AMP	5,0900	61,08
056	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZANOVE REAIS E UM REAL E OITO CENTAVOS HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	TRUO	12	F/A	2,7200	32,64
057	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E SEXTENTA E QUATRO CENTAVOS HIDROCORTISONA 50MG + DILUENTE	TRUO	12	F/A	5,5800	66,96
058	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEXTENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL	SIGMA	60	CER	0,3100	18,60
059	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZTOITO REAIS E SEXTENTA CENTAVOS LIDOCAÍNA 2% GEL: 30G	BIOLABORA	240	ENG	2,1800	523,20
060	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZTOITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 30ML	BIOLABORA	360	F/A	2,1800	784,80

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
061	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 10ML	HYPOFARMA	180	F/A	2,7200	489,60
062	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML	CRISTALIA	36	FRC	70,5000	2.538,00
063	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS LIDOCAÍNA 0,02% + FENILEFRINA (0,0004%) COM 50 ANESTUBES PARA USO PARENTERAL 1,6ML	SSWHITE	12	CXA	43,3000	519,60
064	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZEMOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS NITROGLICERINA 50MG, 10ML	CRISTALIA	12	AMP	33,6000	403,20
065	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OPÁTICA ESTÉRIL 5ML	ALLERGAN	12	FRC	36,9300	443,16
066	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS PAPAÍNA 6% CREME BASE O.S.P 60G	MAGISTRAL	72	BNG	38,5900	2.778,48
067	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS PAPAÍNA 6% COM URÉIA A 5% CREME BASE O.S.P 60G	MAGISTRAL	60	BNG	45,3700	2.722,20
068	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS PAPAÍNA 2% GEL 60G	MAGISTRAL	48	BNG	17,0200	816,96
069	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS PAPAÍNA 10% CREME BASE O.S.P 60G	MAGISTRAL	72	BNG	45,4600	3.273,12
070	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS PARACETAMOL 200MG/ML 20ML	BOBRAL	36	FRC	0,7900	28,44
071	R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS PROMETAZINA 50MG, 2ML	SANVAL	12	AMP	2,1800	26,16
072	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS RANITIDINA 25MG/ML 2ML	HYPOFARMA	12	AMP	0,4800	5,76
073	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS POLICRESULENO 36% 12ML SOL. CONCENTRADA	MYCOWED	24	FRC	23,6100	566,64
074	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	FARMACE	1200	FRC	1,8700	2.244,00
075	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	400	FRC	2,2700	1.342,00
076	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	600	FRC	2,8100	1.686,00
077	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO	FRESenius	12	FRC	4,4500	53,40



LOTE III - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
076	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	36	FRG	3,2700	117,72
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
075	SOLUÇÃO GLICOFIISIOLÓGICA 1% 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	24	FRG	3,2700	78,48
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
080	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	24	FRG	3,2700	78,48
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
081	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML	ISOPARMA	12	AMP	9,5700	11,64
	R\$ Unit Item: NOVENA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
082	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML	ISOPARMA	12	AMP	0,4200	5,04
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
083	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	U.QUIMICA	240	FRG	10,7700	2.584,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
084	VASELINA POMADA 20G	XIQUIMICA	12	ONG	4,0600	48,72
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
085	SUCCINILCOLINA 100MG PÓ INJETÁVEL	U.QUIMICA	24	AMP	10,3500	248,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
086	LEVOPLOXACINO 500MG	LEGRAND	240	CPR	1,6100	386,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E SEXTENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
087	CREME DE GIRASSOL HIDRATANTE, 100ML	MUTRIEX	120	FRG	2,7100	325,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					

R\$ Total Lote: 124.589,88

Total Lote: CENTO E VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

LOTE IV - RAIOS - X E MAMOGRAFIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FILME LASER DVE - RAIOS-X 10 X 12 POLSOGADAS = 35 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	60	CXA	461,4100	27.684,60
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SEXTENTA E UM REAL E SEXTENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEITE MIL TRÊSCENTOS E NOVENA E SEIS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS					
002	FILME LASER DVE - RAIOS-X 14 X 17 POLSOGADAS = 35 X 43 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	24	CXA	917,4700	22.019,20
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL E DEZENOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
003	FILME LASER DVE - RAIOS-X 8 X 10 POLSOGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 6800) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	36	CXA	305,6600	11.003,76



LOTE IV - RAI0 - X E MAMOGRAFIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINCO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
004	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 10 X 12 POLEGADAS = 25 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK	CARESTREAM	48	CXA	481,1300	23.084,24
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
005	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 8 X 10 POLEGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK	CARESTREAM	48	CXA	318,4200	15.293,76
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	99.107,64

NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E SETE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ARAÇADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. MARCALISEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	INSECTO	100	PCO	4,5500	546,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
002	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	INTIMUS	24	POF	4,0600	97,44
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
003	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML	n.QUIMICA	12	LITR	7,9900	95,76
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
004	ÁCIDO FOSFÓRICO, PROPILENOL GLICOL ETER, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA, SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA REVITALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. BOMBONA DE 5 LITROS. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO, COLORAÇÃO - INCOLOR, SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DO PRODOTO PURO - APROX. 0,8, CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX, ODORES - CARACTERÍSTICO, DENSIDADE 1,10 - 1,20, NOTIFICADO NA ANVISA / MS.	SCORPUS	3	BOM	362,7500	1.098,25
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
005	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML, REGISTRO NA ANVISA. RIOQUIMICA	ANVISA. RIOQUIMICA	240	LITR	46,6700	11.200,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL DUZENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
006	ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO À PARTIR DA ATIVAÇÃO DO ANICO TERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E IARD (TETRAACETILILETILAMONÍUM) GALÃO 1,5KG, REGISTRO NA ANVISA. NATUREZA QUÍMICA (ESISPLIZANTE). ESTADO FÍSICO + 30 MEMCÊNIO. COLORAÇÃO : PO: BRANCO A AMARELADO, DILUÍDO EM ÁGUA: INCOLOR, CORROSIVIDADE : NÃO CORROSIVO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DA SOLUÇÃO A 25 (7,0-8,5), DENSIDADE (1680KG/M), TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 5°C A 30°C), INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMÁVEL).		2	GAL	856,4200	1.712,84
	R\$ Unit Item: DITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
007	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA.	SR	1200	UND	0,0600	72,00

[Handwritten signatures and initials]

**LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEVENTE E DOIS REAIS					
008	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	3400	UND	0,0600	216,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS					
009	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	2400	UND	0,0600	144,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
010	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	2400	UND	0,0600	144,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
011	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	2400	UND	0,0600	144,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
012	AGULHA DESCARTÁVEL 46 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	DESCARPACK	3600	UND	0,0700	252,00
	R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
013	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (V/V), EM FORMA DE GEL COM PUMPE FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRIÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISSÉPTICO DE MÃOS.	RIQUIMICA	240	FRC	10,8900	2.613,60
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
014	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRIÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES. FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS	RIQUIMICA	360	REF	18,2600	6.573,60



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REPTIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, COM BRANCA, BOA ADHESIVIDADE, INODOR, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NEVOA	24	ROL	8,2900	198,96
	R\$ Unit Item: DITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
016	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFREITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESSO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.	TERCARE	240	PCT	3,1900	765,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
017	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFREITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESSO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TERCARE	240	PCT	4,7900	1.149,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
018	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFREITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESSO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.	TERCARE	120	PCT	6,3900	766,80
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
019	ALCOOL 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INEM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO.	ITAJÁ	240	LITR	4,5400	1.089,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
020	K-TECH: BANDA CONSTITUÍDA POR UM TECIDO DE COMPRESSÃO MODERADAMENTE ELÁSTICO COM ENCRUAMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA, ELÁSTANO, VISCOSE E POLIÉSTER. K-PRESS: BANDA ELÁSTICA CUBA CONSTITUÍDA POR: ELÁSTANO, POLIAMIDA, ACRÍLICO E LÁTEX NATURAL; KIT PARA TOMOBELO COM LINGUETA DE 18 CM - 25 CM; K-TECH - ESTICADA: 10 CM X 6 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 3,31 M; K-PRESS - ESTICADA: 10 CM X 7,2 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 2,47 M.	URGO K2	60	KIT	253,0000	15.180,00
	R\$ Unit Item: SESENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: QUINZE MIL CENTO E OITENTA REAIS					
021	BOMBA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KENATOMETER PRK 5000 MARCA CLINELIO POTSC 50 MM		12	UND	24,4500	293,40
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO					



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Qtde, Und, R\$ Unt, R\$ Total. Contains items 022 through 031, including catheters, nasal cannulas, urine collectors, and compresses.

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

Vertical handwritten text on the right margin.



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FACOTS COM 500 UNIDADES. R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
032	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	3M	12	UND	1,2000	14,40
033	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	CONVATEC	36	CXA	324,0000	11.736,00
034	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	1.055,1000	37.983,60
035	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS R\$ Unit Item: UM MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	175,6000	6.324,00
036	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM 05 CURATIVOS R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TRINTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	354,0000	12.817,80
037	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 18. CAIXA COM 05 CURATIVOS R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	731,7000	26.341,20
038	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 10 X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL TRINTA E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	163,0000	5.868,00
039	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 15 X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	CONVATEC	36	CXA	296,5000	10.684,40
040	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TRINTA E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	540,6000	19.468,80
041	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS R\$ Unit Item: QUINCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E TRINTA E QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CONVATEC	36	CXA	889,0000	32.004,00
042	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CONVATEC	60	CXA	55,4000	3.324,00



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
043	R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS CURATIVO MICROGLÍDICO (CARBONIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA	CONVATEC	36	CXA	200,0000	7.200,00
044	R\$ Unit Item: DOZENTOS REAIS R\$ Total Item: SEITE MIL DUZENTOS REAIS CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBONIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CONVATEC	12	CXA	540,8000	6.489,60
045	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBONIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CONVATEC	13	CXA	889,0000	10.658,00
046	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBONIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CONVATEC	120	CXA	540,8000	64.896,00
047	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBONIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CONVATEC	120	CXA	889,0000	106.680,00
048	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: CINCO E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIANGULAR E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	TOPMED	120	UND	0,1600	19,20
049	R\$ Unit Item: DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DESENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIANGULAR E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	TOPMED	600	UND	0,1600	96,00
050	R\$ Unit Item: DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIANGULAR E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	TOPMED	600	UND	0,1600	96,00
051	R\$ Unit Item: DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIANGULAR E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	TOPMED	120	UND	0,1600	19,20

05/04/2017

**LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						
052	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	12	UND	1,4100	16,92
R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
053	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	120	UND	1,4300	195,60
R\$ Unit Item: UM REAL E DESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E ORESENTA CENTAVOS						
054	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	120	UND	1,8100	217,20
R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DURENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS						
055	ELETRADO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2222, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO, DIXITAL, PACOTE COM 50 U M I D A D E S .	MAXIUCH	360	PCT	15,0000	4.680,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS						
056	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLEXÍVEL, RESISTENTE A TRACÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	POLARFIX	2400	UND	0,4200	1.008,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E OITO REAIS						
057	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM, GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS, COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLEXÍVEL, RESISTENTE A TRACÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	POLARFIX	2400	UND	0,3600	2.064,00
R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS						
058	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, EMULSÃO LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO, GALÃO DE 5 LITROS. NOTIFICADO NA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL.	RIOQUÍMICA	3	GAL	239,9100	719,73
R\$ Unit Item: DURENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS						
059	SQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA	INL	600	UND	0,7900	474,00



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14941 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE POMPA PERFORANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOVERNAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APÍMOGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA, COMBATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E COM DEBILITAÇÃO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
060	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMUR UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60CM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CONTRA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITAL GOLD	600	UND	0,5800	348,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
061	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	VAGISPEC	360	UND	0,2900	104,40
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
062	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	TREPO	12	PCT	6,0700	72,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
063	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL	VAGISPEC	240	UND	0,9000	216,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
064	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL	VAGISPEC	360	UND	1,0400	374,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
065	ESTARADADO 10CM X 4,8M IMPERMEÁVEL, COM BRANCA - COMERCIALIZADO EM TECIDO ADEQUADO DE FIBRA DE ALGODÃO, MARRA ADESIVA COM BOA ADESIÃO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E P R O C E D I M E N T O .	AD PELE	360	NOL	5,4400	1.958,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
066	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL CB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
067	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL CB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
068	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLER - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 4 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					

Comprova

**LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
069	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
070	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
071	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
072	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
073	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
074	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
075	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	93,6900	1.124,28
R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
076	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 4,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, , EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	31,7100	380,52
R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊSENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
077	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, , EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	12	CXA	31,7100	380,52
R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
076	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
079	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
080	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,40 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
081	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
082	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
083	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45CM, AGULHA 20 MM 3/8, TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	31,7100	380,52
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
084	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4.0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	195,6100	2.347,32
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
085	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4.0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	195,6100	2.347,32
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
086	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4.0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALOM	12	CXA	195,6100	2.347,32

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

CPS MIT
Fls. 1510
C.P.L.

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CEN TO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E SE TE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
087	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETROCOAGULANTE NAVETRONIC 5000 DIGITAL	LOFTAL	3	UND	182,9000	548,70
	R\$ Unit Item: CEN TO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
088	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	MARI COMFORT	12	PCT	8,7200	104,64
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEN TO E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
089	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 30MM X 10M (MICROPORE) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MISSNER	36	ROL	5,9200	190,72
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEN TO E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
090	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECESANDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MANEJADAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXÍDEO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CIEX	60	ROL	2,2600	135,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEN TO E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
091	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	BAUMER	12	UND	58,0600	696,72
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
092	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, EMBALAGEM COM 30 FITAS.	RIOQUÍMICA	12	PRC	139,9700	1.679,64
	R\$ Unit Item: CEN TO E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SE TE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
093	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERCRATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAD (TETRAACETILETILAMODIAMINA) REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 25 FITAS.	ANIOS	12	CAI	659,0100	7.908,12
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SE TE MIL NOVECENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS					
094	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 39 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECESO, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, OXÍDEO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	CIEX	60	ROL	3,0300	181,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEN TO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
095	FÓRMULAS 10% 1000 ML	MEDIOQUÍMICA	12	LTR	6,8200	81,84
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
096	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250G, TRANSPARENTES - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE	J. PROLAB	360	FRG	3,3200	1.195,20

M. B. Gomes



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
097	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100G. TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS	J. PROLAB	300	FRC	1,8700	561,00
098	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	J. PROLAB	180	FRC	3,3200	597,60
099	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	J. PROLAB	120	FRC	1,8700	224,40
100	GLUCOPROPIAMINA, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, SUSPENSÃO EM SOLUÇÃO, SOLVENTE, AGENTE COMPLEXANTE, AGENTE ANTICORROSIVO E ÁGUA, NATUREZA QUÍMICA: AMINA. GALÃO DE 6 LITROS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO R\$ Unit Item: OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUSENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	AMIOS	6	GAL	869,4500	5.216,94
101	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KACE) PARA LAVAGEM INTERNA DA AUTOCLAVE R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	RUHOF	12	LIT	182,9000	2.194,80
102	HIPOCLORIDO DE SÓDIO 1%, - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO ELÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS	PORTSAN	1800	LIT	2,3100	4.158,00
103	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	3M	600	UND	2,2300	1.338,00
104	TODO PÓ PACOTE COM 500 GR R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	RIOQUÍMICA	24	PCT	383,2100	9.197,04
105	IONETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 GR R\$ Unit Item: TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHIS MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	RIOQUÍMICA	48	PCT	319,3400	15.328,32
106	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E QUARENTA REAIS	SOLIDOR	1200	UND	0,2000	240,00
107	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E	SOLIDOR	1200	UND	0,2000	240,00



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOSENTOS E QUARENTA REAIS					
108	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E .	SOLIDOR	1200	UND	0,2000	240,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOSENTOS E QUARENTA REAIS					
109	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX.C/ 50 UNIDADES.	VAGISPEC	12	CXA	4,3700	52,44
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
110	LÂMBDIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSIMETRO "FÁCIL TRUE READ"	G-TECH	1200	UND	0,0900	108,00
	R\$ Unit Item: NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E OITO REAIS					
111	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 4,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRACÇÃO, FUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS FUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATEXER	360	UND	1,0400	374,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
112	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 3,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRACÇÃO, FUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS FUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATEXER	360	PAR	1,0400	374,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
113	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 3,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRACÇÃO, FUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS FUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E .	LATEXER	480	PAR	1,0400	499,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,	LATEXER	360	PAR	1,0400	374,40

vertical signature

CPS MIT
Fls. 1543
C.P.L.

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PONHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHEOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRCÔNICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM TÊTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E .					
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
115	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	360	CAIXA	16,3100	5.871,60
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OTOCENOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
116	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	240	CAIXA	16,3100	3.914,40
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E CATOZEE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
117	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	180	CAIXA	16,3100	2.935,80
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUINTENA CENTAVOS					
118	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "F", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .	DESCARPACK	12	CAIXA	11,2200	134,64
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
119	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .	DESCARPACK	12	CAIXA	11,2200	134,64
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
120	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .	DESCARPACK	12	CAIXA	11,2200	134,64
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
121	LUVA ANTITÉRMICA CANO LONGO TAMANHO 7,0	FRONAT	24	PAR	201,5400	4.836,96
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO C E N T A V O S R\$ Total Item: QUATRO MIL OTOCENOS E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
122	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLDS	INTERMED	12	UND	81,4000	976,80
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
123	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SEPIUS	60	UND	5,1800	310,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS					
124	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VÍDEO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOE E BASTES TIPO ESPÁTULA, ACAPTA-SE À MATERIA DOS ÓCULOS DE GRÃO, PARA USO SOBREPOSTO.	VISION	12	UND	28,1200	337,44
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E					

CPS MIT
Fls. 1544
C.P.L.

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
125	QUATRO CENTAVOS PAs ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART (MAX). PACOTE COM UM PAR)	PHILIPS	36	PCT	460,1300	16.565,40
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SSESSENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
126	PAs ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART (MAX). PACOTE COM UM PAR)	PHILIPS	36	PCT	463,0500	16.669,80
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
127	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MAX)	PHILIPS	12	ROL	37,7400	452,88
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
128	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FOLHÃO - CARDIOLINE AR 2100 VIEW (210X150 MM), C/ 300 FOLHAS	MEDIX	120	FOR	67,4200	8.090,40
	R\$ Unit Item: SSESSENTA E SEITE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
129	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UPF -1100G 110MM X 18M (ROSA)	SONY	240	ROL	121,5800	29.179,20
	R\$ Unit Item: CINTE E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL CINTE E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
130	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT-300	MEDREM	12	ROL	61,9200	743,04
	R\$ Unit Item: SSESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
131	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MEDSTERIL	12	BNA	40,1200	481,44
	R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
132	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MEDSTERIL	12	BNA	120,8300	1.442,76
	R\$ Unit Item: CINTE E VINTE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
133	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MEDSTERIL	12	BNA	20,4800	245,76
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 13 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MEDSTERIL	24	BNA	60,1900	1.444,56
	R\$ Unit Item: SSESSENTA REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE	MEDSTERIL	24	BNA	80,2600	1.926,24

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. R\$ Unit Item: OITENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
136	FINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	VAGISPEC	480	UND	1,0400	499,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
137	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM	INOVATEX	3600	UND	0,3100	1.116,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS					
138	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA PLEXÍVEL DE 5M POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.		12	UND	10,0000	120,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS R\$ Total Item: CENTO E VINTE REAIS					
139	FVPI DEGERMANANTE - ANTI-SÉPTICO DEGERMANANTE A BASE DE FVPI A 10% (1% DE TUDO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURÍETER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO ESCURO, ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	RIOQUIMICA	24	LTR	15,4700	371,28
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E SESENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
140	FVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE FVPI A 10% (1% DE TUDO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA CONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ESCURO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPÃO LACRADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1.000 ML.	RIOQUIMICA	36	LTR	14,0200	504,72
	R\$ Unit Item: CATORE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
141	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUIMICA	12	LTR	7,9100	94,92
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
142	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS, DEGERMANANTE, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUIMICA	12	LTR	13,7900	165,48
	R\$ Unit Item: TRES REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEXTENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
143	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA IMPRESSÃO	BAUMER	12	ROL	56,0600	672,72
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
144	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO. REGISTRO NA AVISA COMO S.A.N.E.A.N.T.E	FORTISAN	480	LTR	5,4800	2.630,40
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
145	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FORTISAN	600	LTR	5,4800	3.288,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DOZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
146	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO. LAVAGEM DAS MÃOS.	RIOQUIMICA	46	LTR	14,3700	663,42

CPS MIT
Fls. 154/6
C.P.L.

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
147	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFILS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFILS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR M E S .	RIQUIMICA	600	REF	23,5400	14.124,00
<p>R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS</p>						
148	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN-PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFILS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 02 REFILS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR M E S .	RIQUIMICA	24	REF	92,1300	1.251,12
<p>R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E TRES CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUEZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS</p>						
149	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPIUS LUNG VENTILADOR	INTERMED	12	UND	174,1500	2.089,20
<p>R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZNOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E NOVENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS</p>						
150	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPIUS LUNG VENTILADOR	INTERMED	12	UND	174,1500	2.090,20
<p>R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZNOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E NOVENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS</p>						
151	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MBS (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPIUS LUNG VENTILADOR	INTERMED	13	UND	164,0000	2.208,00
<p>R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL DUEZENTOS E OITO REAIS</p>						
152	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLCO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13x4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIAL, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE .	TOPMED	600	UND	0,1600	96,00
<p>R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS</p>						
153	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL. FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLCO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO	SR	3400	UND	0,1190	410,40

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
154	SRINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	3600	UND	0,1300	468,00
	R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS					
155	SRINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	2400	UND	0,2300	552,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
156	SRINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	600	UND	0,2300	138,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E OITO REAIS					
157	SRINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	3600	UND	0,3500	1.260,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS					
158	SOLUÇÃO DE ALCÓOL ABSOLUTO 99,5% - À BASE DE ALCÓOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS N° 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	ITAJÁ	24	LTR.	5,3300	127,92
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
159	SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIDRATADO 70% ANTISSÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - À BASE DE ALCÓOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS N° 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	RIOQUINICA	340	LTR.	8,2000	1.968,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS					
160	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS	RIOQUINICA	70	LTR	23,5200	1.647,44



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	(LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE I), PARA DESINCORPORAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
161	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	12	UND	2,3200	27,84
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
162	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	60	UND	2,3300	139,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
163	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	60	UND	2,3200	139,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
164	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	36	UND	2,3200	83,52
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
165	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 30 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	12	UND	2,3200	27,84
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
166	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRACMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MARK MED	240	UND	0,4700	112,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
167	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA	MARK MED	120	UND	0,5000	60,00



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA REAIS					
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	MARK MED	60	UND	0,5200	31,20
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E DOIS REAIS	MARK MED	240	UND	0,5500	132,00
170	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MARK MED	60	UND	0,6100	36,60
171	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	MARK MED	360	UND	0,6300	226,80
172	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	MARK MED	120	UND	0,7300	87,60
173	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	MARK MED	24	UND	0,4700	11,28
174	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO C O M P E T E N T E . R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS	MARK MED	60	UND	0,5000	30,00
175	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA	MARK MED	60	UND	0,5200	31,20

Alfonsina



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
176	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 13 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	60	UND	0,5500	33,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS					
177	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	60	UND	0,6100	36,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	120	UND	0,6300	75,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	24	UND	0,6900	16,56
	R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	24	UND	0,7500	18,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS					
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	60	UND	0,7600	46,80
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	36	UND	0,7900	28,44
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MARK MED	36	UND	0,9200	33,12



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS					
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	HARR MED	36	UND	1,0000	36,00
	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS					
185	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES. 100% RESISTENTE À ÁGUA. BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL). RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA: A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA. GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS. TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES ("L") E SUPERIORES ("H"). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU DE 1,5/1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO: 2X13X10 (MM). VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	PREMIUM	24	UND	13,0400	312,96
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
186	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	CRISTOPOLI	360	AMP	13,6900	4.920,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
187	TESTE DE BOWEN & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	3M	600	FOL	8,8900	5.334,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
188	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (FÁCIL TRUE G-TECH READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	G-TECH	600	UND	0,6000	360,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
189	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (G-TECH G-TECH FREE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	G-TECH	600	UND	0,6000	360,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
190	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (ON CALL G-TECH FLOS), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	G-TECH	600	UND	0,6000	360,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
191	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR	2	UND	4,2600	8,52
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
192	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR	2	UND	4,2000	8,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
193	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR	2	UND	4,2700	8,54
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS					

P.1

J.

OK



LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
194	R\$ Total Item: OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS TUBO ENDOTRACHEAL 8,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR	2	UND	4,2800	8,56
195	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS TUBETES (POSTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	J. PROLAB	360	UND	0,4800	172,80
196	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MEDICONE	12	ROL	174,4500	2.093,40
197	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA FECHO EM PVC.	LABOR VACUM	12	UND	24,1000	289,20
198	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML	BIOQUINICA	12	LITR	26,8500	322,20
199	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRESENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TÍREOIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE, MEDIDA 16G X 7,5 CM	ARGON	50	UND	171,1300	8.556,50
200	R\$ Unit Item: CENTO E SENTA E UM REAL E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA, 16GA X 25CM	ARGON	240	UND	138,4600	33.230,40
201	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL DUSENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCOPIA. CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE: 12 MESES - UNTEST - RENVGLAB	RENVGLAB	24	CXA	109,4200	2.626,08
202	R\$ Unit Item: CENTO E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLÓGICAS. COMPOSIÇÃO: 1 - ÁLCOOL 70% E ÁGUA DEIONIZADA 30%. TAMANHO: 20CM X 30CM. REGISTRO NO MS.	ECNEX	120	UND	222,0000	26.640,00
203	R\$ Unit Item: DUSENTOS E VINTE E DOIS REAIS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS LENÇO UMEDECIDO. CONTÉM ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES. PACOTE COM 128 UNIDADES.	PAMPERS	48	PCT	52,8100	2.534,88
204	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA 18 - MATERIAL CONFECIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CONSTANTE.	RNIESS	2	UND	393,9000	787,80
205	R\$ Unit Item: TRESENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS BIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO. EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	BIOQUINICA	12	LITR	11,0300	132,36
206	R\$ Unit Item: CINZ REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS ALMOFOLA EM POLIÉFIRENO GRADUADA 125MG, DICO XETO - J. PROLAB TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	J. PROLAB	12	UND	1,5300	18,36

Handwritten mark

**LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
207	ALMOGOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	12	UND	1,5500	18,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
208	ALMOGOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	12	UND	2,2700	27,24
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
209	ALMOGOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	12	UND	2,2700	27,24
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
210	ALMOGOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	12	UND	2,8800	34,56
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
211	ALMOGOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	12	UND	2,8800	34,56
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
212	ESCOVA PARA ENDOSCÓPIOS KIT COMPRIMENTO TOTAL 180CM, DIÂMETRO DA ESCOVA 5MM, COMPRIMENTO ESCOVA 70MM, DIÂMETRO CABO 1,75MM	FAMI	3	KIT	138,6500	415,95
	R\$ Unit Item: CEMTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
213	ESCOVA EXTRA FLEXÍVEL, PLANA REUTILIZÁVEL/AUTOCCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 220MM, MEDIDA DA ESCOVA 78X17X25MM (COMPR X LARG X ALT.)	FAMI	16	UND	268,9500	4.229,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
214	ESCOVA RÍGIDA, PLANA REUTILIZÁVEL/AUTOCCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 220MM, MEDIDA DA ESCOVA 78 X 17 X 15MM	FAMI	16	UND	138,6500	2.218,40
	R\$ Unit Item: CEMTO E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
215	ESCOVA TUBULAR COM HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL. CARACTERÍSTICA: ESCOVA TUBULAR COM A HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL E CERDAS DE NYLON BRANCA RÍGIDA COM 9,5 MM DE DIÂMETRO POR 460MM DE COMPRIMENTO, MUITO RESISTENTE, DE ALTA DURABILIDADE. INDICAÇÃO: LIMPEZA DE MATERIAIS CANULADOS COM SUJIDADE DE MÉDIO A DIFÍCIL REMOÇÃO. MEDIDAS: 9,5MM DE DIÂMETRO X 460MM DE COMPRIMENTO	FAMI	8	UND	238,0100	1.904,08
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
216	ESCOVA PLÁSTICA COM CABO, DUPLA, PARA MATERIAIS SEMI-DELICADOS E DELICADOS. CARACTERÍSTICA: ESCOVA DE PLÁSTICO CINZA DUPLA, CONTENDO UM LADO CERDAS EM DECLIVE PARA MELHOR SE MOLDAIR AS FORMAS E OUTRO LADO COM CERDAS DE NYLON BRANCA DUPLA E CURTAS. INDICAÇÃO: INDICADAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS SEMI-DELICADOS E DELICADOS COM MUITA PRECISÃO NAS FORMAS E ARTICULAÇÕES. CABO: 14CM COMPRIMENTO, CERDA SUPERIOR: 3,5CM COMPRIMENTO X 0,8CM LARGURA X 1,2CM ALTURA. CERDA INFERIOR: 2,5CM COMPRIMENTO X 0,4CM LARGURA X 0,5 CM ALTURA.	FAMI	8	UND	129,3100	1.034,48
	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					

CPS Av. I
Fls. 1554
C.P.L.

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
217	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPNAV, 750ML, PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	LABNEWS	24	UND	71,7100	1.721,04
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS					
218	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR VERMELHO	CLINIPACK	4	UND	123,3800	493,52
	R\$ Unit Item: CINTO E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
219	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR AMARELO	CLINIPACK	4	UND	123,3800	493,52
	R\$ Unit Item: CINTO E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	744.294,63
SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL DUSENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						

LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ALMOFOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLODORS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	J. DROGAS	12	PAC	2,2700	27,24
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
002	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 378 DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	200	UND	2,1800	436,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
003	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CAMFOROQUINONA, FRASCO COM 5ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 5ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CAMFOROQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3M	24	UND	593,4000	14.241,60
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CATOZE MIL DUSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
004	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SO FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO; O FRASCO DE 60 RENDE ATÉ 280 GOTAS = 380 RESTAURAÇÕES. ESPESURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 µM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECONOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIÃO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 3 NANÔMETROS) - ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	3M	2	PAC	71,4500	142,90

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
<p>R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS</p>						
005	<p>AGENTE DE UNIAO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÓON, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINAS ELASTOMERICAS E ACETONA OU AGUA COMO SOLVENTE, UM VEICULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINARIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURACOES INDIRECTAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO CO POLIACETENO, CAMFOROQUINONA, AGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARBA, FLÓON, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOCIATIZADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,4ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	DENTALPLY	24	UND	95,4100	2.241,84
<p>R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS</p>						
006	<p>AMALGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA DO ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E MG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 200 (1 PORÇÃO) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	METALMS	10	CXA	73,1600	731,60
<p>R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS</p>						
007	<p>AMALGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA DO ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E MG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 300 (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	METALMS	24	CXA	118,8800	2.853,12
<p>R\$ Unit Item: CINCO E DEBOTO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS</p>						
008	<p>APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONDICIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACIDIFICADOS EM FRASCO CONTEENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	FGM	72	FRC	9,9300	714,96
<p>R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS</p>						
009	<p>BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBTURAÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60</p>	MAQUIRA	6	PCT	30,3300	181,98

total



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	(SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS					
010	BOBINA 57MM X 22M THERMOSCRIPT, MARCA SILVER (BOBINA PARA IMPRESSORA DE AUTOCLAVE)	MEX PAPER	15	UND	9,9500	149,25
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
011	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE BRITO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	280	BLC	2,8900	809,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
012	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IODONTOSUL	60	KIT	24,3600	1.461,60
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DESESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
013	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACRÍLICA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 60 RENDE ATÉ 280 GOTAS = 240 RESTAURAÇÕES; ESPESURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 UM, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	20	UND	71,4500	1.429,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
014	CIMENTO CIRÚRGICO - PÓ, EMBALAGEM COM 50G.	TECHNEW	6	UND	21,7200	130,32
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
015	CIMENTO CIRÚRGICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 30ML.	TECHNEW	6	UND	21,7200	130,32
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
016	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PÓ E LÍQUIDO, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	48	KIT	17,3600	833,28
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
017	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOFACO E AUTO-EMISIVO INDISSOLÚVEL PARA CAPENAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DOS MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, KIT COM	TECHNEW	24	KIT	17,6000	422,40



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	<p>PASTA BASE (136), PASTA CATALISADORA (116) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS</p>					
018	<p>COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIÁTRIA (ATE 2 ANOS), PARA FORMAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: PÓ EM FRASCO PLÁSTICO COM 30G E LÍQUIDO EM VIDRO COM 15 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS</p>	IODONTOSUL	48	KIT	24,1600	1.159,68
019	<p>CONDENSADOR NO. 2. CONDENSADOR DE AMALGAMA, TIPO HOLLEMSACK, NO. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS</p>	LM	2	UND	4,7400	9,48
020	<p>COLHER DE DENTINA NO. 14. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS</p>	LM	2	UND	4,7400	9,48
021	<p>COLHER DE DENTINA, NO. 17, COM INTERMEDIÁRIO LONGO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS</p>	LM	2	UND	4,7400	9,48
022	<p>DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL/2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA</p>	FGM	1	CAIXA	15,0100	15,01



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: QUINZE REAIS E UM CENTAVO					
023	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIÂMETRO); COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50: CORES VARIADAS: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3M	24	PCY	183,2200	4.394,88
	R\$ Unit Item: CINCO E OITENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
024	DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANEIRIL A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FDM	10	PCT	29,0200	290,20
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
025	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRODAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOM	30	UND	13,1100	393,30
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
026	ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. / ESCOVA DE ROSSON C/ FONTE ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PREVEN	48	UND	1,6000	76,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
027	ESCULPIDOR DE BOLLENSACK NO. 35. ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLENSACK, NO. 035 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIM-MED12 IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	5	UND	4,7400	23,70
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
028	ESPATULA, NO. 31, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O	LM	5	UND	6,3300	31,65



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
029	ESPÁTULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NÚMERO 24F; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; TIPO SIMPLES/CIMENTO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LM	5	UND	6,3300	31,65
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
030	ESPÁTULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; NÚMERO 36; PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IM	5	UND	6,3300	31,65
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
031	ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX; DO TIPO PLANO NR 05; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 12	IODONTOSUL	50	CAIX	35,9800	1.774,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
032	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	HILLO	100	ROL	1,6800	168,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS					
033	FITA DE GLICEMIA PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1. CAIXA COM 50 UNIDADES.	G-TECH	5	CAIX	29,8300	149,15
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUE CENTAVOS					

**LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
034	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADESIÃO E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	CIEX	48	UND	3,0300	145,44
035	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO - TIPO ACIDULADO A 1,23 % TÍMOTRÓPICO; EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	12	PAC	3,6500	43,80
036	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO - TIPO NEUTRO 2 % TÍMOTRÓPICO; EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	12	PAC	3,6500	43,80
037	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	MRQUIMICA	3	LTR	6,8200	20,46
038	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE E EM DOS MATERIAIS MAIS ACETOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10% FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	48	UNC	3,8000	182,40
039	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMÉTRICO PARA VAPORES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOZENTOS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL REAIS E QUARENTA CENTAVOS	3M	20	CKA	200,0200	4.000,40
040	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A CRISTÓFOLI VAPORES PARA MINI-INCUBADORA CRISTÓFOLIS. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS		200	UND	13,6900	2.738,00



LOTE VI - MATERIAL CLÍNICO GERAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
041	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	MAQUIRA	48	CJT	17,3600	833,28
042	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRAMENTO E CONFEÇÃO DE NÚCLEOS. TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 050, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 3ML. DEVERÁ APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SETE E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TRESSENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	DFL	48	CJT	152,2600	7.308,48
043	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO, PÓ DE 50 - VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 5,5 ML - ÁCIDO POLIALCENÓDICO, ÁGUA, NEMA E FOTOATIVADOR. DEVERÁ APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DÉCIMO MIL TRESSENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	3M	24	KIT	766,0500	18.385,20
044	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRÍPLIA PRESA: AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT NA COR A3 COM 5 G DE PÓ, 2,5 ML DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER, DEVERÁ APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CINCO E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	DFL	6	KIT	152,2600	913,56
045	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	DFL	36	UND	19,0400	685,44
046	LOPA DE PALA PLÁSTICA, LEVE, RESISTENTE E PRÁTICA, FÁCIL AJUSTE NA CABEÇA, PODE SER UTILIZADA SOBRE ÓCULOS. AUMENTO DE 5 X - - R\$ Unit Item: CINCO E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	ESTER	5	UND	186,6900	933,45
047	MATRIZ ISO COMBOTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA	ICCONTOSUL	25	CXA	1,5000	37,50

Handwritten signature